2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH TÂY NINH
Số:    2206/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Tây Ninh, ngày 01 tháng  11  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt đơn giá dịch vụ xử lý chất thải rắn sinh hoạt
của Công ty TNHH MTV Môi trường xanh Huê Phương VN

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Giá ngày 20 tháng 6 năm 2012;
Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường số 72/2020/QH14 ngày 17 tháng 11 năm 2020;
Căn cứ Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Giá;
Căn cứ Nghị định số 149/2016/NĐ-CP ngày 11 tháng 11 năm 2016 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 177/2013/NĐ- CP ngày 14 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ về quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật giá;
Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;
Căn cứ Thông tư số 56/2014/TT-BTC ngày 28 tháng 4 năm 2014 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ;
Căn cứ Thông tư số 233/2016/TT-BTC ngày 11 tháng 11 năm 2016 của Bộ Tài chính về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 56/2014/TT-BTC ngày 28 tháng 4 năm 2014 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ;
Căn cứ Thông tư số 07/2017/TT-BXD ngày 15 tháng 5 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng hướng dẫn phương pháp định giá dịch vụ xử lý chất thải rắn sinh hoạt.
Căn cứ Thông tư số 17/2019/TT-BLĐTBXH ngày 06 tháng 11 năm 2019 của Bộ Lao động thương binh và Xã hội hướng dẫn xác định chi phí tiền lương, chi phí nhân công trong giá, đơn giá sản phẩm, dịch vụ công sử dụng kinh phí ngân sách nhà nước do doanh nghiệp thực hiện;
Căn cứ Thông tư số 13/2021/TT-BXD ngày 31 tháng 8 năm 2021 của Bộ Xây dựng hướng dẫn phương pháp xác định các chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật và đo bóc khối lượng công trình (Phương pháp xác định giá ca máy và thiết bị thi công xây dựng);
Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 92/TTr-STC ngày 06 tháng 7 năm 2022.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt đơn giá dịch vụ xử lý chất thải rắn sinh hoạt bằng công nghệ chế biến thành phân vi sinh, kết hợp chôn lấp hợp vệ sinh và đốt tại nhà máy xử lý rác thải sinh hoạt của Công ty TNHH MTV Môi Trường xanh Huê Phương VN là 370.000 đồng/tấn rác (chưa bao gồm thuế VAT), (Bằng chữ: Ba trăm bảy mươi ngàn đồng).
Điều 2.
- Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký và thay thế Quyết định số 984/QĐ-UBND ngày 22 tháng 4 năm 2016 của UBND tỉnh về việc phê duyệt tạm thời đơn giá xử lý rác thải sinh hoạt của Công ty TNHH MTV Môi Trường xanh Huê Phương Việt Nam.
- Giao Sở Xây dựng, Sở Tài nguyên và Môi trường giám sát việc áp dụng định mức, đơn giá xử lý chất thải rắn sinh hoạt của Công ty TNHH MTV Môi Trường xanh Huê Phương VN.
- Giao Sở Tài chính tổ chức, triển khai thực hiện Quyết định này.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở, ngành: Tài Chính; Xây dựng; Lao động, Thương binh và Xã hội; Tài nguyên và Môi trường; Khoa học và Công nghệ; Kho bạc Nhà nước Tây Ninh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; Giám đốc Công ty TNHH MTV Môi Trường xanh Huê Phương VN và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ Tài chính (b/c);
- Bộ Xây dựng (b/c);
- Bộ Tài nguyên và Môi trường (b/c);
- Như điều 3;
- CT UBND tỉnh;
- Các PCT.UBND tỉnh;
- LĐ VP+CVK;
- Lưu: VT. VP UBND tỉnh.
  Trúc 157

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

	PHÓ CHỦ TỊCH